Решение № 3.

Президиума Российского психологического общества

от 20 октября 2023 года, г. Москва

Слушали:

Ю.П.Зинченко, доктора психологических наук, профессора, академика РАО,

Президента Российского психологического общества об установлении

Правительством Российской Федерации профессионального праздника День

психолога. Об учреждении Российской психологической недели.

Решили:

Учредить Российскую психологическую неделю в рамках профессионального

праздника Дня психолога.

Прислать предложения по мероприятиям в рамках Российской

психологической недели в срок до 1 ноября 2023 года на электронную почту

РПО.

Президент РПО                Ю.П. Зинченко

Первый вице-президент РПО              П.Н. Ермаков